ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
Советская ПЛ., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
е-шаil: gиbern@yarregion.rи

На NQ от _

О законодательной инициативе

Председателю
Ярославской областной Думы

Боровицкому М.В.

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«Об утверждении заключения соглашений между Ярославской областью
и муниципальными образованиями Ярославской области о передаче
полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг».

Официальным представителем Губернатора Ярославской области
по указанному законопроекту назначен ми истр конкурентной политики
Ярославской области Набатова Е.Д.

Приложение: на l1..- л. в 1 экз.
с уважением,

М.Я. Евраев

Проекr вносит
Губернатор Ярославской области

ЕвраевМ.Я.

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении заключения соглашений
между Ярославской областью и муниципальными образованиями
Ярославской области о передаче полномочий на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг

Принят Ярославской областной Думой
« » 2024 года

Статья 1
Утвердить заключение:
1) соглашения от 22 ноября 2024 года.N2 19-СОГ между Ярославской

областью и городским округом город Ярославль о передаче полномочий на
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг;

2) соглашения от 22 ноября 2024 года .N2 20-СОГ между Ярославской
областью и городским округом город Рыбинск Ярославской области
о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2024 г.

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«Об утверждении заключения соглашений между Ярославской областью
и муниципальными образованиями Ярославской области о передаче

полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг»

Проект закона Ярославской области «Об утверждении заключения
соглашений между Ярославской областью и муниципальными
образованиями Ярославской области о передаче полномочий
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг» (далее - проект < закона,
законопроект) разработан в соответствии с положениями части 4 статьи 26
Федерального закона от 05.04.2013 N~ 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

Проектом закона предлагается утвердить заключение соглашений
между Ярославской областью и городским округом город Ярославль, а также
между Ярославской областью и городским округом город Рыбинск
Ярославской области о передаче полномочий на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг.

В рамках реализации соглашений планируется осуществление
министерством конкурентной политики Ярославской области полномочий по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении
конкурентных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд, начальная (максимальная) цена муниципального
контракта, максимальное значение цены муниципального контракта по
которым превышает 300000 рублей.

Реализация заключенных соглашений будет способствовать
эффективности муниципальных закупок, предотвращению нарушений
законодательства в сфере закупок и коррупционных проявлений.

Принятие законопроекта не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение дох;одов) областного бюджета и не потребует признания
утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия
иных законодательных актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003